DYREKTOR Fomza, dnia 2013-09-23
SADU OKREGOWEGO
18-400 w tomzy

Nr DSO-226-8/13

WSZyscy uczestnicy
postepowania

Dotyczy: postepowania w sprawie udzielenia zamoéwienia na ochrone oséb, obiektéw i
mienia Sadu okregowego w Y.omzy.

W zwigzku z zapytaniem jednego z wykonawcow Sad Okregowy w Lomzy udziela odpowiedzi
jn.:

Pytanie nr 1.

Zamawiajacy — na podstawie art.144 ust.1 ustawy —Pzp _ zastrzega sobie prawo do zmiany tresci
umowy wskutek wystapienia okolicznosci, ktdrych nie dalo sie przewidzie¢ na etapie
postepowania o udzielenie zamdwienia i na etapie podpisywania umowy lub wystapienie ktérych
nie zalezy od woli stron umowy w sprawie zamdwienia publicznego. Prosimy o informacje ,czy
Zamawiajacy dopuszcza ponizsze zapisy w realizacji ushugi:

- konieczno$¢ zmiany 0sob wzglednie pojazdéw przedstawionych Zamawiajacemu w wykazach.
Odpowiedz na pytanie nr 1

W trakcie realizacji umowy Zamawiajacy dopuszcza zmiane osdb lub pojazdow wskazanych
Zamawiajgcemu w ofercie . Zmiana taka nie stanowi zmiany umowy. Wykonawca jest
zobowigzany poinformowac¢ pisemnie Zamawiajacego o zaistniatych ~ zmianach, z
jednoczesnym opisem posiadanych uprawnien — licencji i poswiadczen bezpieczenstwa, ktdre
nie mogg by¢ nizsze niz wymagane w SIWZ.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajacy dopusci zmiang ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT i
jednoczesnie zmiane tej warto$ci w umowie?

Odpowiedz na pytanie nr 2

W przypadku zmiany ustawowej stawki podatku VAT zamawiajgcy dopuszcza zmiane ceny
brutto umowy. W § 6 umowy dodaje si¢ ust. 9 w brzmieniu: ,,W przypadku zmiany stawki
podatku VAT, proporcjonalnej zmianie ulegnie wynagrodzenie brutto za wykonanie przedmiotu
umowy.”

Pytanie nr 3

Czy pracownicy grupy interwencyjnej maja mie¢ dopuszczenie do posiadania broni?
Odpowiedz na pytanie nr 3

Nie.

Pytanie nr 4

Prosze o informacje w zakresie wyposazenia Grupy Interwencyjnej, czy ma by¢ uzbrojona czy
jedynie ze S$rodkami przymusu bezposredniego, dodatkowo prosze o wykaz pozostatego
wyposazenia w tym rodzaju ubioru i typu pojazdu.

Odpowiedz na pytanie nr 4



Grupa interwencyjna ma by¢ wyposazona zgodnie z opisem wskazanym w Rozdziale III — Opis
przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 5

Czy pracownicy grupy interwencyjnej musza posiada¢ poswiadczenie bezpieczenstwa
osobowego, jesli tak, do jakiej klauzuli informacji niejawne;.

Odpowiedz na pytanie nr 5

Pracownicy grupy interwencyjnej musza posiada¢ licencje pracownika ochrony I Iub II stopnia.
oraz poswiadczenia bezpieczenstwa wymagane przy dostepie do informacji niejawnych
opatrzonych klauzulg ,,zastrzezone”.

Pytanie nr 6

Czy opis przedmiotu zamowienia jest oparty na instrukcji/planie /regulaminie ochrony obiektu i
sg zgodne, co do tresci?.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Opis przedmiotu zamoéwienia jest zgodny z wymaganiami Zamawiajgcego w zakresie ochrony.

Pytanie nr 7

W  przypadku zmiany powszechnie obowigzujacych przepisow prawa skutkujgcych
zwigkszeniem obcigzen finansowych po stronie Wykonawcy, w szczegolnosci zwigzanych z
kosztami zatrudnienia  pracownikéw Wykonawcy tj. zwiekszenie kosztow zatrudnienia
pracownikow na podstawie umowy zlecenia w zwigzku z ewentualng koniecznoscig
odprowadzenia sktadek ZUS od umoéw cywilno- prawnych do wielkosci pelnego etatu, Strony w
terminie 30 dni od daty wejscia w zycie opisanych powyzej zmian w przepisach prawa dokonaja
odpowiednich zmian w Umowie ,w szczegélnosci w zakresie wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy, uwzgledniajgcych wzrost obcigzen po stronie Wykonawcy. Wnosimy o dodanie
powyzszej klauzuli do wzoru umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 7

NIE.

Pytanie nr 8

Czy w Swietle przewidywanych zmiano zatrudnieniu tj. zwigkszenie obcigzen Wykonawcy dot.
sktadek od uméw cywilno- prawnych Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ skrocenia okresu
realizacji kontraktu do czasu wykorzystania maksymalnej ceny oferty, o udokumentowaniu
szczegdtowych sktadnikow wplywajacych na ta cene po zmianach ustawowych?

Odpowiedz na pytanie nr 8

NIE.

Pytanie nr 9

Czy zamawiajacy dopuszcza waloryzacje wynagrodzenia umownego o wskaznik wzrostu
rocznej ceny minimalnej?

Mozliwos¢ ustalenia w umowie waloryzacji cen, zabezpieczajacej wykonawce przed spadkiem
wartos$ci pieniadza jest uregulowana w kodeksie cywilnym .Z przepisu art. 3581 § 2 k.c. wynika
,z€ strony moga zastrzec w umowie ,ustalenie wg innego niz pienigdz miernika wartosci
wynagrodzenia wykonawcy.Za zgodng z przepisami zamoéwien publicznych uznaje sie
waloryzacje wynagrodzenia wykonawcy tylko w przypadku, jezeli klauzula waloryzacyjna byta
umieszczona w tresci zawartej umowy, ktorej tresé uksztaltowal Zamawiajacy na etapie
sporzadzenia specyfikacji istotnych warunkow zamowienia .Jesli takiej klauzuli nie bedzie,
Zamawiajagcy nie moze jej ,po zawarciu umowy wprowadzié. Wynika to z faktu, ze zmiana
umowy wprowadzajaca waloryzacj¢ jest niekorzystna dla Zamawiajacego ,powoduje bowiem
zwigkszenie wynagrodzenia wykonawcy zmieniajac oferte wykonawcy i dodatkowo faktu, ze
potrzebe waloryzacji mozna byto przewidzie¢ na etapie postepowania o udzielenie zamdwienia



publicznego. Wprowadzenie waloryzacji cen po zawarciu umowy traktowane jest jako
naruszenie przepiséw ustawy. Oznacza to ,ze brak w umowie klauzuli waloryzacyjnej wskazuje
wykonawcy konieczno$¢ ujecia ryzyka zmiany cen w cenie oferty. Uprzejmie prosimy o
uwzglednienie ponizszego zapisu w umowie przed zlozenie oferty.: Strony postanawiajg iz, w
okresie objetym umowa cena ustugi moze ulec zmianie jednorazowo w roku kalendarzowym w
stosunku do ceny umownej(jw.) uwzgledniajgc Srednioroczny wskaznik wzrostu cen towarow i
uslug konsumpcyjnych za rok poprzedni ustalony przez Giéwny Urzad Statystyczny
(opublikowany w Monitorze Polskim)Prosba nasza podyktowana jest ciggtym wzrostem cen,
wynagrodzen pracownikéw, ktérych nie jesteSmy w stanie przewidzied.

Odpowiedz na pytanie nr 9

NIE.

Pytanie nr 10

W nawigzaniu do zapisu § 3 , pkt. IV, 5 umowy — czy zamawiajgcy wymaga aby pracownicy
ochrony posiadali ubezpieczenie NNW ( nastepstw nieszczesliwych wypadkow?)

Odpowiedz na pytanie nr 10

Wymogi zamawiajacego dotyczace ubezpieczenia okreslone zostaly w Rozdziale 9 ust. 1 litera
F

Pytanie nr 11

Uprzejmie prosze o wydtuzenie czasu dojazdu grup interwencyjnych do 12 minut.
Odpowiedz na pytanie nr 11.

NIE.

Pytanie nr 12

W nawigzaniu do zapisu §3,pkt I, 5 i 6 umowy - prosze o modyfikacje §1,pkt2,c) i nadanie jego
brzmieniu ,, pozaru- calodobowo, z transmisjg sygnatu do Komendy Miejskiej Panstwowej
Strazy Pozarnej w Lomzy za poSrednictwem stacji monitorowania wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje cytowanego zapisu umowy.

Z upowaznienia

Dyrektora Sgdu Okregowego
w Lomzy @/Z/
Dorota Obryck f



